
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

1 
 

 

Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 64 del 27 Giugno 2024 

Oggetto: Mandato al Presidente Aggiudicazione Gare di Appalto 

PRESENTI: ANDREINI Antonio, BRUZZANI Alberto, GIRONI Luca, MELI Maurizio, NOCI Giancarlo, 
PROCISSI Maurizio, VARINI Luca 

ASSENTI: CAFISSI Andrea, FATTORINI Stefano, NANNINI Roberto 

 
Il Comitato di Gestione 

 

PRESO ATTO che nelle gare di appalto al fine di concludere l’iter della procedura e provvedere alla 
stipula del contratto è necessario che l’Organo competente approvi l’aggiudicazione in via definitiva 
dell’appalto proposta dal RUP, dopo che questi ha verificato il possesso dei requisiti in capo 
all’operatore economico; 

PRESO ATTO che la struttura ATC non prevede un dirigente preposto alla firma degli Atti e considerato 
che passare attraverso l’approvazione del Comitato di Gestione non consente, in molti casi, il rispetto 
dei termini previsti dalle normative in proposito; 

VISTO lo Statuto dell’Ente che all’art. 4 prevede: comma 1), Il Presidente è il legale rappresentante ed 
agisce in nome e per conto dell’Associazione; comma 3. lettere c), d), e), nell’esercizio delle sue 
funzioni il Presidente: c) adotta tutti i provvedimenti demandati alla sua competenza dal C.d.G ; d) nei 
casi di necessità e di urgenza adotta i provvedimenti di competenza del C.d.G al quale sono sottoposti 
per la ratifica nella successiva riunione; e) vigila sull’andamento della gestione e sovrintende 
all’attività generale dell’ATC, assumendo gli atti di competenza; 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

 
di demandare al Presidente l’adozione di specifici atti inerenti le procedure di appalto, come 
l’aggiudicazione in via definitiva, da ratificarsi successivamente nel Comitato di Gestione.  
 

 
F.to in originale 

 
          Il Presidente              Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                                     Luca VARINI 
  
 

 

 


